
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR 2007‐2013 25 febbraio 2014, n. 64

P.S.R. Puglia 2007‐2013 ‐ Misura 214 ‐ Azione 1 ‐
“AGRICOLTURA BIOLOGICA” Presentazione do ‐
mande di pagamento ‐ campagna 2014 ‐ prosecu‐
zione impegni bandi: 2010‐2012.

Il giorno 25/02/2014 in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE 
DEL PSR PUGLIA 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo Svi‐
luppo Rurale da parte del FEASR che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013.

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante
disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n.
1698/2005.

VISTO il Reg. UE n. 1305/2013 del 17 dicembre
2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR) ed in particolare l’art. 88 che dispone la pos‐
sibilità di continuare ad applicare gli interventi nel‐
l’ambito dei programmi approvati dalla Commis‐
sione ai sensi del regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio anteriormente al 1° gennaio 2014.

VISTO il Reg. UE n. 1310/2013 del 17 dicembre
2013 che stabilisce alcune disposizioni transitorie
sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR).

VISTO il Regolamento (CE) n. 1122/2009 recante
modalità di applicazione della condizionalità, la

modulazione e il sistema integrato di gestione e di
controllo nell’ambito dei regimi di sostegno diretto
agli agricoltori di cui al medesimo regolamento.

VISTO il Reg. UE n. 65/2011 che stabilisce moda‐
lità di applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con‐
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno dello sviluppo rurale.

VISTO il D.M. 22 dicembre 2009 n. 30125, pubbli‐
cato sul supplemento ordinario n. 247 alla G. U. n.
303 del 31 dicembre 2009, relativo alla “Disciplina
del regime di condizionalità ai sensi del Reg. (CE) n.
73/2009 e delle riduzioni ed esclusioni per inadem‐
pienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei
programmi di sviluppo rurale”.

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia (di seguito indicato PSR),
approvato dalla Commissione Europea con Deci‐
sione C(2008) 737 del 18 febbraio 2008 e dalla
Giunta Regionale con propria Deliberazione n. 148
del 12.02.08 (BURP n. 34 del 29 febbraio 2008).

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 5 marzo
2010, con la quale la Commissione Europea approva
la revisione del PSR della Regione Puglia per il
periodo di programmazione 2007‐2013 e modifica
la decisione della Commissione C(2008)737 del
18/02/2008.

VISTA la Decisione della Commissione C(2012)
9700 del 19/12/2012 che approva la revisione del
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia
per il periodo di programmazione 2007‐2013 e
modifica la Decisione della Commissione C(2008)
737/2008.

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.
1472/2013 (BURP n°120/2013) che ha sostituito la
D.G.R. n. 2184 del 11 ottobre 2010, recante dispo‐
sizioni in materia di riduzioni ed esclusioni per ina‐
dempienze dei beneficiari, in attuazione del D.M.
delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n.
30125 del 22/12/09 ‐ modificato dal DM n. 10346
del 13/05/11. 

VISTA la Determina Dirigenziale n° 257/AGR/2010
(BURP n. 62/2010), che ha approvato il II° Bando per

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 32 del 06‐03‐20149146



la presentazione delle domande relative alla Misura
214 ‐Azione 1 “Agricoltura Biologica”. 

VISTA la Determina Dirigenziale n° 660/AGR/2010
(BURP n° 135/2010), che ha approvato l’elenco delle
domande ammissibili alla fase di istruttoria, termini
e modalità per la presentazione della domanda car‐
tacea.

VISTE le Determine Dirigenziali n. 679/AGR/2010
(BURP n° 144/2010) e n. 1285/AGR/2010 (BURP n°
6/2011), che hanno integrato l’elenco delle
domande iniziali ammissibili alla fase di istruttoria. 

VISTA la Determina Dirigenziale n° 387/AGR/2011
(BURP n° 64/2011) che ha approvato il “Manuale
delle procedure, dei controlli e delle attività istrut‐
torie” per la Misura 214‐Azione 1 “Agricoltura Bio‐
logica”.

VISTE le Determine Dirigenziali n° 444/AGR e
445/AGR del 03/05/2011 che relativamente al
Bando del 02 aprile 2010, hanno approvato gli
elenchi delle domande “Ammissibili al finanzia‐
mento”, “Non ammissibili al finanziamento” e “In
corso di verifica”.

VISTA la Determina dirigenziale 117 del 5 luglio
2012 (BURP 119/2012) che ha approvato gli elenchi
delle domande ammissibili e non ammissibili a
finanziamento ad integrazione/modifica degli
elenchi approvati con atti dirigenziale n. 444/AGR e
445/AGR del 3 maggio 2011 e s.m.i..

VISTA la Determina Dirigenziale n° 47 del
06/04/2012 (BURP n. 53/2012) che ha approvato il
III° bando per la presentazione delle domande di
aiuto relative alla Misura 214 ‐Azione 1 “Agricoltura
Biologica”. 

VISTA la Determina Dirigenziale n° 178/2012, che
ha approvato l’elenco delle domande da sottoporre
alla fase di istruttoria e i termini e le modalità per la
presentazione della domanda cartacea.

VISTA la Determina Dirigenziale n° 45 del
04/03/2013 (BURP n° 37/2013), che ha approvato
l’elenco delle “Domande ammissibili a finanzia‐
mento “ (Allegato A) della misura 214‐azione 1‐
bando 2012.

VISTA la Determina Dirigenziale n° 46 del
04/03/2013 (BURP n° 37/2013), che ha approvato
gli elenchi “Domande non ammissibili a finanzia‐
mento” (Allegato A) e “Domande in corso di veri‐
fica/rinuncia” (Allegato B).

VISTA la circolare AGEA n. 4 del 02/03/2012,
recante istruzioni applicative generali per la presen‐
tazione ed il pagamento delle domande per super‐
fici ai sensi del Reg. (CE) 1698/2005, così come inte‐
grata dalla Circolare AGEA n.19 del 3/05/2012.

VISTA la circolare AGEA n. 7 del 11/02/2014,
recante istruzioni applicative generali per la presen‐
tazione ed il pagamento delle domande per super‐
fici ai sensi del Reg. (CE) 1698/2005 per la campagna
2014, integrata dalle “Istruzioni operative” n° 10 di
AGEA del 24/02/2014.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa‐
bile dell’Asse II e dal Responsabile della Misura 214‐
azione 1, responsabili del procedimento ammini‐
strativo, dalla quale emerge quanto segue.

CONSIDERATO che sono attive sul portale SIAN
dell’AGEA, le procedure per la presentazione delle
domande di pagamento.

CONSIDERATO che è stata attivata la procedura di
istruttoria automatizzata, per la cui gestione il
sistema ha previsto specifiche anomalie di tipo: ITC,
ITM, ITF ed SRC, che se presenti (accese) o assenti
(spente) determinano se la domanda di pagamento
seguirà l’iter di istruttoria automatizzata o di istrut‐
toria regionale, oppure ne impediscono il paga‐
mento. 

VISTA la circolare AGEA n° 19 del 3/05/2012, in
cui l’Organismo Pagatore detta le disposizioni per
l’erogazione dell’aiuto tramite l’utilizzo della proce‐
dura di istruttoria automatizzata.

CONSIDERATO che sulla base dell’esperienza del‐
l’istruttoria automatizzata 2012 e 2013 e dei tempi
di risoluzione delle anomalie per le domande di
pagamento presentate dai CAA, è necessario acqui‐
sire presso gli Uffici Provinciali dell’Agricoltura tutte
le domande cartacee presentate dai CAA oltre a
quelle presentate dai liberi professionisti, corredate
dagli allegati previsti dai bandi.

9147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 32 del 06‐03‐2014



VISTA la dotazione finanziaria a disposizione della
misura 214 ‐ azione 1, che non consente di finan‐
ziare, per le ditte che hanno aderito ai bandi 2010 ‐
2012, l’eventuale aumento di superficie.

CONSIDERATO che le superfici ampliate dovranno
comunque essere soggette agli stessi impegni pre‐
visti nei bandi 2010‐2012.

CONSIDERATO che ai sensi del DM 2049/2012 art.
6, i documenti giustificativi devono essere inseriti
sul sistema biologicopuglia o SIB e pertanto non è
necessario acquisire il cartaceo. 

CONSIDERATO che per le ditte che hanno aderito
al bando 2009, gli impegni assunti il 15 maggio 2009
terminano il 15 Maggio 2014, ai sensi del paragrafo
4 del bando che recita:” L’azienda si impegna nel
quinquennio a rispettare le tecniche di produzione
biologica definite dal Reg. (CE) 834/2007 e s.m.i (ex
Reg. (CE) n. 2092/91) e dal Reg. (CE) attuativo n.
889/2008 e s.m.i. “ e pertanto tali ditte devono:
‐ inserire sul sistema biologicopuglia o SIB un docu‐

mento giustificativo con validità dalla campagna
2013 sino al 15 maggio 2014;

‐ essere assoggettate al sistema di agricoltura bio‐
logica almeno sino al 15 maggio 2014

CONSIDERATO che l’esito negativo dei controlli
inerenti il documento giustificativo e l’assoggetta‐
mento nei termini sopra fissati, comporterà la deca‐
denza della domanda per mancato rispetto degli
impegni, con conseguente attivazione della proce‐
dura di recupero debiti.

Per quanto sopra riportato e di propria compe‐
tenza, si propone di:
‐ autorizzare le imprese agricole a presentare le

domande di pagamento per la Misura 214 ‐
Azione 1 ‐ campagna 2014‐ prosecuzione impegni
assunti nel 2010 e 2012, entro il 15 maggio 2014,
secondo le procedure stabilite da AGEA, mediante
il portale SIAN; 

‐ stabilire che le date di presentazione sul portale
SIAN delle domande previste sono:
a. domande di pagamento: 15 maggio 2014;
b. domande di modifica ai sensi degli articoli 14

e 25 del Reg. (CE) n. 1122/2009: 03 giugno
2014, viene applicato l’art. 22 del Reg. (CE) n.
1122/2009 in quanto il 31 maggio cade di
sabato e i successivi 1 e 2 giugno sono festivi;

c. domande di revoca parziale ai sensi dell’art. 25
del Reg. (CE) n. 1122/2009: fino al momento
della comunicazione al beneficiario dell’irre‐
golarità o dell’intenzione di svolgere un con‐
trollo in loco.

‐ stabilire che per le domande di pagamento di cui
al punto a), è consentita una tolleranza di 25 giorni
civili. Pertanto, il termine ultimo di presentazione
sul portale SIAN è fissato al 9 Giugno 2014, con
una riduzione dell’1% per ogni giorno lavorativo
di ritardo.

‐ stabilire che per tutte le domande presentate sia
dai CAA che dai liberi professionisti, deve essere
presentata la seguente documentazione cartacea
entro il 30 giugno 2014:
‐ Domanda di pagamento ‐ campagna 2014, rila‐

sciata sul portale SIAN e firmata dal titolare/
legale rappresentante della ditta richiedente gli
aiuti;

‐ fotocopia del documento di riconoscimento in
corso di validità;

‐ autocertificazione di regolare assunzione di
manodopera ai sensi della Legge Regionale n.
28 del 26 ottobre 2006, e Reg. R.P. n. 31 del
27/11/2009 in tema di “Disciplina in materia di
contrasto al lavoro non regolare”; 

‐ relazione tecnica esplicativa sottoscritta da tec‐
nico abilitato, solo in caso di variazioni sullo
stato aziendale rispetto agli anni precedenti
(cambio beneficiario, vendita, acquisto, frazio‐
namenti, ecc.).

‐ stabilire che la suddetta documentazione dovrà
pervenire, entro il 30 giugno 2014, agli Uffici Pro‐
vinciali dell’Agricoltura competenti per territorio
in plico chiuso, riportante il nominativo e il reca‐
pito postale del richiedente, nonché la seguente
dicitura relativa al destinatario ed all’oggetto:
Regione Puglia ‐ Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale
Ufficio Provinciale Agricoltura di.....................
Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013 
Asse II ‐ Misura 214 ‐ azione 1 “Agricoltura biolo‐
gica”
Domanda di Conferma 2014 ‐ BANDO......... 

‐ stabilire che ogni singola domanda in plico chiuso,
può essere presentata tramite: Raccomandata
A.R. o corriere autorizzato o consegna a mano

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 32 del 06‐03‐20149148



all’U.P.A. competente per territorio. Al fine della
valutazione del rispetto dei termini per la presen‐
tazione della domanda cartacea, farà fede la data
del timbro dell’ufficio postale o del corriere auto‐
rizzato accentante o in caso di recapito a mano del
timbro di arrivo dell’UPA competente, apposto
all’esterno del plico chiuso;

‐ stabilire che a ogni singola domanda/plico dovrà
corrispondere specifico protocollo; 

‐ stabilire che la mancata presentazione della
domanda cartacea, nella forma ritenuta ammissi‐
bile e su descritta, comporta l’applicazione di
quanto previsto dalla DGR n. 1472/2013;

‐ stabilire che per quanto attiene il documento giu‐
stificativo, gli ODC utilizzando i servizi resi dispo‐
nibili dal SIB o dai sistemi informativi regionali
(www.biologicopuglia.it), devono rilasciarlo entro
il 15 maggio 2014;

‐ stabilire che il mancato inserimento del docu‐
mento giustificativo nei termini su indicati com‐
porterà l’accensione di una anomalia bloccante ai
fini dell’istruttoria automatizzata;

‐ stabilire che le superfici ampliate rispetto alle
domande iniziali dei bandi 2010‐2012, non
potranno essere inserite a premio, ma dovranno
comunque essere soggette agli stessi impegni pre‐
visti nei rispettivi bandi.

‐ stabilire che le ditte che hanno aderito esclusiva‐
mente al bando 2009 e che terminano gli impegni
il 15 maggio 2014, devono:
‐ inserire nel sistema biologicopuglia o SIB il docu‐

mento giustificativo con validità dalla campagna
2013 sino al 15 maggio 2014; 

‐ essere assoggettati al sistema di agricoltura bio‐
logica almeno sino al 15 maggio 2014. 

‐ stabilire per le ditte che hanno aderito al bando
2009 l’esito negativo dei controlli inerenti il docu‐
mento giustificativo e l’assoggettamento, compor‐
terà il mancato rispetto degli impegni assunti con
la domanda di aiuto del 2009 con conseguente
decadenza dagli aiuti e attivazione della procedura
di recupero delle somme percepite.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. R.
28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato nelle pre‐
messe e che qui si intende integralmente ripor‐
tato;

‐ di autorizzare le imprese agricole a presentare le
domande di pagamento per la Misura 214 ‐
Azione 1 ‐ campagna 2014‐ prosecuzione impegni
assunti nel 2010 e 2012, entro il 15 maggio 2014,
secondo le procedure stabilite da AGEA, mediante
il portale SIAN; 

‐ di stabilire che le date di presentazione sul portale
SIAN delle domande previste sono:
‐ domande di pagamento: 15 maggio 2014;
‐ domande di modifica ai sensi degli articoli 14 e

25 del Reg. (CE) n. 1122/2009: 03 giugno 2014,
viene applicato l’art. 22 del Reg. (CE) n.
1122/2009 in quanto il 31 maggio cade di
sabato e i successivi 1 e 2 giugno sono festivi;

‐ domande di revoca parziale ai sensi dell’art. 25
del Reg. (CE) n. 1122/2009: fino al momento
della comunicazione al beneficiario dell’irrego‐
larità o dell’intenzione di svolgere un controllo
in loco.

‐ di stabilire che per le domande di pagamento di
cui al punto a), è consentita una tolleranza di 25
giorni civili. Pertanto, il termine ultimo di presen‐
tazione sul portale SIAN è fissato al 9 Giugno
2014, con una riduzione dell’1% per ogni giorno
lavorativo di ritardo.

‐ di stabilire che per tutte le domande presentate
sia dai CAA che dai liberi professionisti, deve

9149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 32 del 06‐03‐2014



essere presentata la seguente documentazione
cartacea entro il 30 giugno 2014:
a. Domanda di pagamento ‐ campagna 2014,

rilasciata sul portale SIAN e firmata dal tito‐
lare/ legale rappresentante della ditta richie‐
dente gli aiuti;

b. fotocopia del documento di riconoscimento
in corso di validità;

c. autocertificazione di regolare assunzione di
manodopera ai sensi della Legge Regionale n.
28 del 26 ottobre 2006, e Reg. R.P. n. 31 del
27/11/2009 in tema di “Disciplina in materia di
contrasto al lavoro non regolare”; 

d. relazione tecnica esplicativa sottoscritta da
tecnico abilitato, solo in caso di variazioni sullo
stato aziendale rispetto agli anni precedenti
(cambio beneficiario, vendita, acquisto, frazio‐
namenti, ecc.).

‐ di stabilire che la documentazione cartacea su
indicata, dovrà pervenire, entro il 30 giugno 2014,
agli Uffici Provinciali dell’Agricoltura competenti
per territorio in plico chiuso, riportante il nomina‐
tivo e il recapito postale del richiedente, nonché
la seguente dicitura relativa al destinatario ed
all’oggetto:
Regione Puglia ‐ Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale
Ufficio Provinciale Agricoltura di.....................
Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013 
Asse II ‐ Misura 214 ‐ azione 1 “Agricoltura biolo‐
gica”
Domanda di Conferma 2014 ‐ BANDO......... 

‐ di stabilire che ogni singola domanda in plico
chiuso, può essere presentata tramite: Raccoman‐
data A.R. o corriere autorizzato o consegna a
mano all’U.P.A. competente per territorio. Al fine
della valutazione del rispetto dei termini per la
presentazione della domanda cartacea, farà fede
la data del timbro dell’ufficio postale o del corriere
autorizzato accentante o in caso di recapito a
mano del timbro di arrivo dell’UPA competente,
apposto all’esterno del plico chiuso;

‐ di stabilire che a ogni singola domanda/plico
dovrà corrispondere specifico protocollo; 

‐ di stabilire che la mancata presentazione della
domanda cartacea, nella forma ritenuta ammissi‐

bile e su descritta, comporta l’applicazione di
quanto previsto dalla DGR n. 1472/2013;

‐ di stabilire che per quanto attiene il documento
giustificativo, gli ODC utilizzando i servizi resi
disponibili dal SIB o dai sistemi informativi regio‐
nali (www.biologicopuglia.it), devono rilasciarlo
entro il 15 maggio 2014;

‐ di stabilire che il mancato inserimento del docu‐
mento giustificativo nei termini su indicati com‐
porterà l’accensione di una anomalia bloccante ai
fini dell’istruttoria automatizzata;

‐ di stabilire che le superfici ampliate rispetto alle
domande iniziali dei bandi 2010‐2012, non
potranno essere inserite a premio, ma dovranno
comunque essere soggette agli stessi impegni pre‐
visti nei rispettivi bandi.

‐ di stabilire che le ditte che hanno aderito esclusi‐
vamente al bando 2009 e che terminano gli
impegni il 15 maggio 2014, devono:
‐ inserire nel sistema biologico puglia o SIB il

documento giustificativo con validità dalla cam‐
pagna 2013 sino al 15 maggio 2014; 

‐ essere assoggettati al sistema di agricoltura bio‐
logica almeno sino al 15 maggio 2014. 

‐ di stabilire che per le ditte che hanno aderito al
bando 2009, l’esito negativo dei controlli inerenti
il documento giustificativo e l’assoggettamento,
comporterà il mancato rispetto degli impegni
assunti con la domanda di aiuto del 2009 con con‐
seguente decadenza dagli aiuti e attivazione della
procedura di recupero delle somme percepite.

‐ di dare atto che il presente provvedimento imme‐
diatamente esecutivo:
‐ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso ad AGEA‐ Ufficio Sviluppo

Rurale;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.svilupporurale.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse

Agroalimentari;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 32 del 06‐03‐20149150



‐ è composto da n° 9 facciate timbrate e vidimate
ed è adottato in originale.

L’autorità di Gestione del Psr 2007‐2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
PUGLIAPROMOZIONE 25 febbraio 2014, n. 97

P.O. FESR UE 2007/2013 ASSE IV‐LINEA DI INTER‐
VENTO 4.1‐AZIONE 4.1.1 ‐ Procedura di gara tele‐
matica ai sensi dell’art. 125 del codice dei contratti
pubblici per la fornitura di attrezzatura informatica
uffici IAT varie sedi.

L’anno 2014, il giorno venticinque del mese di
febbraio, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Gene‐
rale di PugliaPromozione:

VISTA la Legge Regionale del 11 febbraio 2002,
n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione
Agenzia Regionale del Turismo (ARET) denominata
PUGLIAPROMOZIONE”;

VISTO il Regolamento Regionale del 13 maggio
2011, n. 9, recante “Regolamento di organizzazione
e funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale del 31
maggio 2011, n. 1180 recante “Nomina Direttore
Generale di PugliaPromozione”, come modificata
dalla Deliberazione della Giunta Regionale del 28
maggio 2011, n. 1467;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 7 luglio 2011, n. 736 recante “Nomina
del Direttore Generale di PugliaPromozione”; 

VISTO il Regolamento su Contabilità e procedure
amministrative di Pugliapromozione;

VISTO il Regolamento sull’acquisizione di beni in
economia di Pugliapromozione; 

VISTO il Regolamento della Regione Puglia del 15
novembre 2011, n. 25 per la disciplina delle proce‐
dure di acquisto in economia ai sensi dell’art. 125
del D.Lgs. n. 163/2006;

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e
ss.mm.ii. recante “Norme sul procedimento ammi‐
nistrativo e sull’accesso ai documenti amministra‐
tivi”;

VISTO il Codice dei Contratti pubblici, approvato
con D. Lgs. del 12 aprile 2006, n. 163;

VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei
Contratti pubblici approvato con D.P.R. del 15
dicembre 2010, n. 270;

VISTA la Legge Regionale del 20 giugno 2008, n.
15 recante “Principi e linee guida in materia di tra‐
sparenza dell’attività amministrativa nella Regione
Puglia”;

VISTA la Legge del 6 novembre 2012, n. 190
recante “Disposizioni per la prevenzione e la repres‐
sione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica
amministrazione”;

VISTA la D.G.R. del 10.02.2009, n. 165 che ha indi‐
viduato i criteri di selezione degli interventi da effet‐
tuare nell’ambito delle Azioni 4.1.1 e 4.1.2 ‐ Linea di
intervento 4.1. “Infrastrutture, promozione e valo‐
rizzazione dell’economia turistica” ‐ P.O. FESR 2007‐
2013;

VISTA la D.G.R. del 30.06.2009, n. 1150 con la
quale veniva approvato il Programma Pluriennale
2000‐2010 di Asse IV “Valorizzazione delle risorse
naturali e culturali per l’attrattività e lo sviluppo”
FESR 2007‐2013;

VISTA la D.G.R. del 5.11.2011, n. 1825 che ha
modificato il Programma Pluriennale di Attuazione
2007/2013 approvando le variazioni di bilancio
anche relativamente all’Azione 4.1.1 “Azioni per il
completamento delle infrastrutture a sostegno del‐
l’economia turistica, in particolare: porti turistici;
abbattimenti di barriere architettoniche nei siti di
maggiore rilevanza turistica”;

9151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 32 del 06‐03‐2014


